
050-0005-0000 GOBERNACION DEL COTOPAXIENTIDAD:

110 107 28/03/2017 DEV NOR OGA
GRUPO EL COMERCIO C.A.- POR 
SUSCRIPCIÓN ANUAL A DIARIO EL 
COMERCIO, CONFORME 
AUTORIZACIÓN DE GASTO NO. 003, 
FACTURA  N° 019-107-3129 Y 
DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00167.86GRUPO EL COMERCIO C.A.1790008851001 MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 167.86 167.86 0.00

TOTAL ENTIDAD: 050-0005-0000 CANTIDAD DE CURS: 1167.86 0.00167.86 0.00

TOTAL GENERAL : 167.86 0.00167.86 0.00

 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto 

Ejercicio:

DESCRIPCION DEL CUR

Clase Reg = DEV, RUC = 1790008851001

Expresado en Dólares
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050-0005-0000 GOBERNACION DEL COTOPAXIENTIDAD:

538 537 29/08/2017 DEV NOR OGA
EMPRESA PUBLICA MEDIOS PUBLICOS 
DE COMUNICACION DEL ECUADOR   
MEDIOS PUBLICOS EP.- PAGO POR 
SUSCRIPCIÓN ANUAL A  DIARIO EL 
TELEGRAFO, CONFORME 
AUTORIZACIÓN DE GASTO NO. 159, 
FACTURA Y DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00148.93
EMPRESA PUBLICA 
MEDIOS PUBLICOS DE 
COMUNICACION DEL 
ECUADOR   MEDIOS 
PUBLICOS EP

0968603820001 VARIVERA VARIVERA VARIVERA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 148.93 148.93 0.00

TOTAL ENTIDAD: 050-0005-0000 CANTIDAD DE CURS: 1148.93 0.00148.93 0.00

TOTAL GENERAL : 148.93 0.00148.93 0.00

 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto 

Ejercicio:

DESCRIPCION DEL CUR

Clase Reg = DEV, RUC = 0968603820001

Expresado en Dólares

 CUR Detallado del Gasto

RUC MONTO MONTO
SALDO ESTADO

2017

SOL
 PAGO

No.
CUR

No.
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ELABORACION

ETAPA
REG.

CLASE
MOD.

CLASE
GTO. BENEFICIARIO MONTO

SIN IVA IVA
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050-0005-0000 GOBERNACION DEL COTOPAXIENTIDAD:

108 102 28/03/2017 DEV NOR OGA
EDITORIAL LA GACETA S.A.-POR  
SUSCRIPCIÓN  ANUAL AL DIARIO LA 
GACETA, CONFORME AUTORIZACIÓN 
DE GASTO NO. 002, FACTURA N° 001-
001-68154 Y DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00157.89
EDITORIAL LA GACETA 
S.A.0591710605001 MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 157.89 157.89 0.00

304 296 24/05/2017 DEV NOR OGA
EDITORIAL LA GACETA S.A.- POR 
CONTRATACIÓN DE UN ESPACIO 
PUBLICITARIO DE UN CUARTO  DE 
PÁGINA PARA LA PUBLICACIÓN   DEL 
SALUDO POR LA CANTONIZACIÓN DE 
LA MANÁ, CONFORME AUTORIZACIÓN 
DE GASTO NO. 032, FACTURA 001-001-
68910  Y DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00109.06
EDITORIAL LA GACETA 
S.A.0591710605001 MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 109.06 109.06 0.00

566 561 15/09/2017 DEV NOR OGA
EDITORIAL LA GACETA S.A.- POR 
PUBLICACION  A COLOR EN UN 
CUARTO DE PAGINA DEL SALUDO AL 
CANTON SIGCHOS  POR ANIVERSARIO 
DE CANTONIZACION,  CONFORME 
AUTORIZACIÓN DE GASTO NO. 161, 
FACTURA Y DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00111.01
EDITORIAL LA GACETA 
S.A.0591710605001 VARIVERA VARIVERA VARIVERA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 111.01 111.01 0.00

628 616 22/09/2017 DEV NOR OGA
EDITORIAL LA GACETA S.A.- POR 
PUBLICACIÓN EN UN CUARTO DE 
PAGINA A COLOR  DEL SALUDO POR 
EL  ANIVERSARIO DE CANTONIZACIÓN 
DE SALCEDO, CONFORME 
AUTORIZACIÓN DE PAGO INSERTA EN 
MEMORANDO NO. MDI-GCOT-DAF-2017
-0013-MEMO, AUTORIZACIÓN DE 
GASTO NO. 172, FACTURA 70465  Y 
DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00111.01
EDITORIAL LA GACETA 
S.A.0591710605001 VARIVERA VARIVERA VARIVERA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 111.01 111.01 0.00

 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto 

Ejercicio:

DESCRIPCION DEL CUR

RUC = 0591710605001, Clase Reg = DEV

Expresado en Dólares

 CUR Detallado del Gasto

RUC MONTO MONTO
SALDO ESTADO

2017

SOL
 PAGO
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718 713 27/10/2017 DEV NOR OGA
EDITORIAL LA GACETA S.A.- POR 
PUBLICACIÓN EN UN CUARTO DE 
PAGINA DE LOS SALUDOS POR LAS 
CANTONIZACIONES DE SAQUISILI Y  
PUJILI, CONFORME AUTORIZACIÓN DE 
GASTO NO. 182, FACTURAS  70822 y 
70849 Y DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00158.15
EDITORIAL LA GACETA 
S.A.0591710605001 VARIVERA VARIVERA VARIVERA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 158.15 158.15 0.00

802 801 28/11/2017 DEV NOR OGA
EDITORIAL LA GACETA S.A.- POR 
PUBLICACION EN UNA PAGINA A 
COLOR DEL SALUDO POR LOS 197 
AÑOS DE EMANCIPACION POLITICA DE 
LATACUNGA, CONFORME 
AUTORIZACION DE GASTO NO. 199, 
FACTURA 71116  Y DOCUMENTOS 
ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00169.64
EDITORIAL LA GACETA 
S.A.0591710605001 VARIVERA VARIVERA VARIVERA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 169.64 169.64 0.00

TOTAL ENTIDAD: 050-0005-0000 CANTIDAD DE CURS: 6816.76 0.00816.76 0.00

TOTAL GENERAL : 816.76 0.00816.76 0.00

 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto 

Ejercicio:

DESCRIPCION DEL CUR

RUC = 0591710605001, Clase Reg = DEV

Expresado en Dólares

 CUR Detallado del Gasto

RUC MONTO MONTO
SALDO ESTADO

2017

SOL
 PAGO

No.
CUR
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ELABORACION
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050-0005-0000 GOBERNACION DEL COTOPAXIENTIDAD:

155 140 11/04/2017 DEV NOR OGA
EDITORES DE PRENSA ORGANIZADOS 
CRONICAS DE AMBATO E.D.I.E.P.O.C.A. 
SOCIEDAD ANONIMA.-  POR 
RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCION  
ANUAL DEL DIARIO   LA HORA,  
CONFORME AUTORIZACIÓN DE GASTO 
NO. 011. FACTURA 002-001-38058 Y 
DOCUMENTOS ADJUNTOS. 

SAPROBADO0.00126.32
EDITORES DE PRENSA 
ORGANIZADOS CRONICAS 
DE AMBATO 
E.D.I.E.P.O.C.A. SOCIEDAD 
ANONIMA

1890139724001 MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 126.32 126.32 0.00

209 208 26/04/2017 DEV NOR OGA
EDITORES DE PRENSA ORGANIZADOS 
CRONICAS DE AMBATO 
E.D.I.E.P.O.C.A.-CONTRATACIÓN DE UN 
ESPACIO PUBLICITARIO DE UN 
CUARTO DE PÁGINA  POR LA 
CONMEMORACIÓN DEL CENTÉSIMO 
SEXAGÉSIMO SEXTO ANIVERSARIO 
DEPROVINCIALIZACIÓN DE COTOPAXI, 
CONFORME AUTORIZACIÓN DE GASTO 
NO. 020, FACTURA Y DOCUMENTOS 
ADJUNTOS.  

SAPROBADO0.0076.44
EDITORES DE PRENSA 
ORGANIZADOS CRONICAS 
DE AMBATO 
E.D.I.E.P.O.C.A. SOCIEDAD 
ANONIMA

1890139724001 MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MVCAMPAÑA MJGUANO

ORTFTEUBGRENACPYPR

91 000 000 002 000 530204 0501 001 0 76.44 76.44 0.00

TOTAL ENTIDAD: 050-0005-0000 CANTIDAD DE CURS: 2202.76 0.00202.76 0.00

TOTAL GENERAL : 202.76 0.00202.76 0.00

 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecución del Gasto 

Ejercicio:

DESCRIPCION DEL CUR

Clase Reg = DEV, RUC = 1890139724001

Expresado en Dólares

 CUR Detallado del Gasto

RUC MONTO MONTO
SALDO ESTADO

2017

SOL
 PAGO

No.
CUR

No.
ORI.

FECHA 
ELABORACION
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REG.
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MOD.

CLASE
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